令和３年９月２日

保護者の皆様

春日井市立松山小学校

校長 垣内 秀幸

休校下におけるオンライン授業の実施に備えた、オンライン学習の試行について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

さて、本校では、これから起こりうる休校措置下においても、子どもたちの学習

の機会や学力の保障を図るために、オンライン授業を少しずつ進めていく予定です。

お子様が主体的かつ効果的に学習を進められるように、オンライン学習の試行を

下記の通り実施しますので、ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 試行実施日

９月９日（木） １４：４５～１５：３０（最大４５分）

     ※当日は、給食を食べた後、13:40 に学年下校します。学童等（子どもの

家・なかよし教室等）に行く予定の児童は、教室でオンライン学習を

試行した後、学童等へ行きます。

２ 試行内容

（１）「Google meet」「心の天気」を用いての健康観察・翌日の予定連絡

（２）オンライン学習体験 ※学年によって内容や時間は変わります。

３ 保護者の方へのお願い

 １学期末に１度持ち帰りをしておりますので、ご家庭の Wi-Fiに自動で接続できる

ようになっています。一方、ご家庭によっては手動での接続先設定が必要な場合も

ございます。その場合は ID やパスワードの入力等、可能な限り、保護者の方のお力

添えをお願いします。

３ 留意事項

 ○以前提出していただいた「タブレット利用の確認書（家庭用）」を参考にして
ルールを遵守していただきます。

○タブレット専用ケースに「タブレットのルール」が入っています。お子様に事
前指導していますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

 ○すべての操作をお子様ご自身で取り組むことができるように、学校で事前指導
しております。保護者の皆様におかれましては、その様子を見守っていただけ
れば幸いです。万一、オンライン学習の試行が不可能な状況になりましても、
次回登校した際に同じ内容をふり返ることができるようにします。

 ○この件に関しまして、ご質問等がございましたら、教務（３１－９８８８）ま
でご連絡ください。